
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.777, de 11 de setembro de 2020, sexta-feira, suplemento. 
 

 

 

1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 
 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.777, de 11 de setembro de 2020, sexta-feira, suplemento. 
 

 

 

2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

DECRETO Nº 9.696, DE 11 DE SETEMBRO DE 2020. 
DISPÕE SOBRE A RETOMADA GRADATIVA DE 

ATIVIDADES NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT.  

 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 

 

 

DECRETA: 

 

  

Art. 1º Fica autorizado o uso de piscinas em clubes lazer, sociais, esportivos e similares, 

desde que respeitada 30% da capacidade da capacidade máxima do local. 

 

Art. 2º Fica autorizado, o funcionamento de Shoppings Centers aos domingos, 

conforme estipulado no alvará de funcionamento. 

  
Art. 3 º Este Decreto poderá ser revisto a qualquer tempo, de acordo com a evolução 

epidemiológica da COVID-19 do município de Rondonópolis-MT. 

 

Art. 4 º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir da 00:00horas do dia 12/09/2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de setembro de 2020 

105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 
 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrado na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicado no DIORONDON-e. 


		2020-09-11T19:31:30-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




